令和７年度 第２１回農業委員会総会議事録

 令和７年８月２６日(火)第２１回上川町農業委員会総会を上川町役場議員控室において

開催した。

記

１．日   時   令和７年８月２６日(火)１３時３０分より

２．場   所   上川町役場中会議室

３．出席委員数   １０ 名

４．出席委員氏名  １番         ２番

          ３番         ４番

          ５番         ６番

          ７番         ８番

          ９番        １０番

５．職務のために出席した事務職員

              事務局長

第２１回 農業委員会総会議事録

開会の挨拶を行う。（内容省略）

（会長）

これより直ちに会議を開きます。ただ今の出席委員は１０名であり、規定の定足数に達し

ておりますので、これより会議を行います。

日程１「会議録署名委員の氏名について」を議題といたします。会議録署名委員は、会議

規則第１４条の規定により議長において、議席番号８番〇〇委員、議席番号１番〇〇委員

を指名いたします。これにご異議ございませんか。

・・・（異議なしの声）

異議なしと認めます。

日程２「会期の決定について」を議題といたします。

会期は本日１日とすることにご異議ございませんか。

・・・異議なしの声 異議なしと認め、会期は本日１日と決定いたしました。

日程３「諸般の報告について」を議題といたします。

事務局職員に説明をお願いします。

（事務局長）

諸般の報告を申し上げます。（内容省略）

以上で報告を終わります。

（会長）

ただいま、説明がありましたが、何か質問はございませんか。

・・・ありませんの声

日程４「議案第１号 現況証明書の交付について」を議題といたします。事務局から説明

を求めます。

（事務局長）

議案第１号  １ページの議案第１号お開きください。

 項番１ 上川町在住〇〇〇〇さんの土地でございます。旭町〇番〇、旭町〇番〇の２筆

につきましては、２ページ・３ページの写真をご覧下さい。

 この土地におきましては、〇〇〇〇様と〇〇〇〇様の間で売買契約の予定ということ

です。〇〇様から所有権移転をするためには、登記地目が田、でありますことから地目変

更をする必要がありますので今回現況証明書の申請がありました。現況については、雑草、

木が生育している状況となっております。またこの土地におきましては、土地改良区の賦

課金はかかっておりません。

以上で説明を終わります。

（会長）

この件について何か質問はありませんか。・・・ありませんの声

質問がないようですので原案通り可決致します。

日程５「その他について」を議題といたします。事務局から説明を求めます。

（事務局長）

その他１についてですが来週農作物の生育調査をしたいと考えています。今年の春と同様

な順路で確認したいと思います。日程について皆様と決めていきたいと思います。

（会長）

９月１日（月）１３時３０分でよろしいでしょうか。

（委員）

・・・良いですの声

（事務局長）

続きましてその他２についてです。続きまして次回総会の日程についてですが

１０月２０日（月）午後 1 時 30 分から中会議室でよろしいですか。

（委員）

・・・良いですの声

（会長）

全体をとおして、何か質問等はございませんか。

・・・ありませんの声

以上で、会議を終了します。

以上、会議顛末を記録し、相違ないことを証明するためにここに署名押印する。

令和７年８月２６日

      議事録署名委員          ８番

                       １番